¶ De homine exteriore & interiore.

E St igit homo pdigiosum quoddā aīal, ex duabus: tribusue partibus multo diuersissimis cōpactū: ex anima/ veluti numine quodam: & corpore, tanq; muta pecude. Si quidē corpore vsq; adeo reliquo brutorū generi nō præstamus: vt omnibus eius dotibus inueniamur inferiores: Sed m animā v' o: adeo diuinitatis sumus capaces: vt ipsas etiā angelicas mentes liceat præteruolare: & vnū cū deo fieri. Si tibi corpus additū nō fuisset; numē eras: si mens ista nō fuisset indita, pecus eras. Has duas naturas tam inter se diuersas; summus ille opifex foelici cōcordiā colligarat: at serpens pa

Hominis diffi
nitio

C iij

eis inimicus, infelici rursus discordia dissecuit, ut iam neque dis-
rimini queat, sine maximo cruciatu: neque coniunctim vivere, sine
affiduo bello, planaque (quod dici solet) utrumque in altero auribus
lupum tenet: possitque mutuo competere, vericulus ille lepidissimus:
nec tecum possuui vivere: nec sine te. Adeo perplexa seditione inter
se tumultuant, veluti diuersa, quae vniu sunt. Corpore enim ut est
ipsi visibile, rebus visibilibus delectatur, ut est mortale, ipsalia sequitur,
ut est graue, deorsum sidit. Contra anima generis aetherei memor,
summa vi sursum mittitur, & cum terrestri mole luctatur, contemnit
ea quae videntur, scit enim esse caduca quae vere, quae semper sunt,
Immortalis amat immortalia, coelestia coelestia, similis similibus capitur:
nisi penitus fuerit corporis immersa, fordibus, atque a natura generositate
eius contagio degenerarit. Neque vero hanc discordiam, vel fabulosus
ille Prometheus insecuit: admixta menti nostrae, de quoque animae
parte particula, neque primitiua conditio indidit: sed peccatum quod
bene conditum erat, male deprauauit: inter bene concordans, dissen-
sionis virus serens. Antea enim & mens corpori sine negocio
imperabat, & corpus animo lubes volensque parebat, nunc contra
perturbato rerum ordine: affectus corporis rationi praerire certant, cogi-
turque illa in corporis sententiam, pedibus discedere. Quare non
absurde peccus hominis, cum leditiola quapiam reipublicae componas
licebit: quam quoniam ex varijs hominum generibus constat, propter
dissensionem studiorum, oportet crebris motibus, & factionibus collidi,
nisi penes unum sit imperij summa: isque sit eiusmodi, ut nihil imperet,
nisi reipublicae, salutaria. Quare necesse est, ut plus in ea valeat,
qui plus sapit, pareat, qui minus. Nihil est autem infima plebe
vecordius: eoque magistratibus obtemperare debet: nullum ipsa gerere
magistratum. Qui vero optimates sunt, aut natu maiores: audiendi
sunt illi quidem in consultationibus, at ita si statuendi arbitrium
penes unum maneat regem: quem admoneri quidem oportet nonnunquam,
cogi vero aut praerire non conuenit. Porro rex ipse nulli pareat,
nisi legi: lex respondet honestatis Ideae. Quod si praeposteris
vicibus vulgus indomitum, & fex illa ciuitatis tumultuosa,
natu maioribus praerire contendit: aut si primates Regis